15-02-2024 05:28:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O CLUBE ASSOCIAÇÃO VÔLEI UBERLÂNDIA (A.V.U) é formado por um grupo de amigos, que já atuaram
em time profissionais, alguns se destacando e jogando em equipes por todo o país e no exterior. Há quatro anos,
uniram-se com um único objetivo: fazer aquilo que mais gostam, que é jogar voleibol. Assim, A Associação Voleibol
Uberlândia, nasceu não com o intuito de promover o esporte coletivo em nossa cidade e não apenas o de jogar, mas
sim, de despertar em nossa cidade, que é repleta de apaixonados pelo esporte, e que não tem um auxílio ou
investimento por parte dos governantes, incentivo no esporte na categoria de nossa cidade. Durante os 4 anos de
existência, a equipe, sempre esteve entre os finalistas nas competições em que participam, e este ano consagrado com
a conquista da copa Uberlândia, e sábado agora irão disputar 3º e 4º lugar da copa triangulo mineiro de voleibol.

Moção de Aplauso a Associação Vôlei Uberlândia (A.V.U) - 1ª sessão novembro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10532/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total